CAPUT VII. — *Quorum regum tempore Joseph in Ægypto defunctus sit.*

Regnantibus Assyriorum duodecimo Mamito³, et
undecimo Sicyoniorum Plemæo⁴, et Argis adhuc

¹ Vind. Am. et Er., *Hermasoo*. Nonnulli MSS., *Amytho*. Alii cum Lov., *Mamito* ; juxta Eusebium, qui tamen hunc non duodecimum, sed undecimum Assyriorum regem ponit deinde ; duodecimum Man-
chaelum, tertium decimum Iphereum, quartum de-
cimum Mamytam, cuius loco Saphrum capite sequenti
refert Augustinus.

² Plures MSS., *Plemæo*. Eusebius, *Plenneum*, vocat.

³ De his etymologiis quid sentiendum sit,
vide apud Jablonskium ad Pantheum Ægyptiorum,
lib. 2, cap. 5, § 8, qui te meliora docebit. LANGER.

manente Argo, mortuus est Joseph in *Ægypto* annorum centum et decem (*Gen. L. 25*). Post cujus mortem populus Dei mirabiliter crescebat mansit in *Ægypto* centum quadraginta quinque annos, tranquille prius, donec morerentur qui huius Joseph notus fuit: deinde quia invidebatur incrementis ejus, erantque suspecta quoque inde liberaretur, persecutionibus¹ (inter quas tamen divinitus fecunda multiplicatione crescebat) et laboribus premebatur intolerabilis servitus. In *Assyria* vero et *Gracia* per idem tempus regna eadem permanebant.

CAPUT VIII. — *Quorum regum ætate Moyses natus sit, et quorum deorum iisdem temporibus sit orta religio.*

Cum ergo regnaret *Assyriis* quartus decimus *Saphrus*, et *Sicyoniis* duodecimus *Orthopolis*, et *Crius* quintus *Argivis*, natus est in *Ægypto* *Moyses*, per quem populus Dei de servitute *Ægyptia* liberatus est, in qua eum ad desiderandum sui Creatoris auxilium sic exerceri oportebat. Regnabitus memoratis regibus fuisse a quibusdam creditur *Prometheus* (*a*); quem propterea ferunt de luto formasse homines, quia sapientia optimus doctor fuisse perhibetur: nec tamen ostenditur qui ejus temporibus fuerint sapientes. Frater ejus *Atlas*² magnus fuisse astrologus dicitur: unde occasionem fabula invenit, ut eum cœlum portare confingeret: quamvis mons ejus nomine nuncupetur, cuius altitudine potius cœli portatio in opinionem vulgi venisse videatur. Multa quoque alia ex illis in *Gracia* temporibus confungi fabulosa coeperrunt: sed usque ad *Cecropem* regem *Atheniensium*, quo regnante eadem civitas etiam tale nomen accepit, et quo regnante Deus per *Moysem* eduxit ex *Ægypto* populum suum, relati sunt in deorum numerum aliquot mortui cœca et vana consuetudine ac superstitione *Græcorum*. In quibus *Criasi* regis conjux *Melantomice*³, et *Phorbas* filius eorum, qui post patrem rex *Argivorum* sextus fuit, et septimi regis *Triopæ* filius *Iasus*, et rex nonus *Sthenelas*, sive *Stheneleus*, sive *Sthenelus*, varie quippe in diversis auctoribus invenitur. His temporibus etiam *Mercurius* fuisse perhibetur, nepos *Atlantis*, ex *Maia* filia: quod vulgationes etiam litteræ personant. Multarum autem artium peritus claruit, quas et hominibus tradidit: quo merito eum post mortem deum esse voluerunt, sive etiam crediderunt. Posterior fuisse *Hercules* dicitur, ad ea tamen tempora pertinens *Argivorum*: quamvis nonnulli eum Mercurio præferant tempore; quos falli existimo. Sed quolibet tempore nati sint, constat inter historicos graves, qui